

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného
zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Názov : Mesto Vranov nad Topľou
Adresa : Ul. Dr. C. Daxnera 87/1, 093 01 Vranov nad Topľou
Zástupca vo veciach : Ing. Jánom Raganom, primátorom

IČO : 00 332 933
DIČ: 2020631910
Bankové spojenie : VÚB a.s.
Číslo účtu IBAN : SK70 0200 0000 0000 2312 6932

2. Zhotoviteľ :

Názov: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.
Adresa: B. Němcovej 2800/39B, 093 01 Vranov nad Topľou
Zástupca vo veciach:
A/ zmluvných: Mgr. Adrián Zacharský - konateľ
B/ technických: Mgr. Adrián Zacharský - konateľ

IČO: 364 864 85
DIČ: 2020001962
IČ DPH: SK2020001962

Bankové spojenie: SLSP a. s.
Číslo účtu IBAN: SK69 0900 0000 0005 6108 1293
Zapísaný: v Obchodnom registri okresného súdu Prešov oddiel: Sro vložka
číslo 14213/P

Čl. 1. Predmet diela

1.1. Východiskové podklady a údaje :

Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo (ďalej len „zmluvy“) je ponuka zhotoviteľa zo dňa 9.12.2024 na realizáciu stavebných prác: „**Parkovisko pri MsU Vranov n. T.**“, ktorá je financovaná pomocou prostriedkov mechanizmu Plánu obnovy a odolnosti SR.

1.2. Predmet plnenia :

1.2.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia prác v zmysle výzvy na predkladanie ponúk. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka podľa § 108 ZVO v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 1.2.2 Zhotoviteľ vykoná práce kompletne podľa výzvy na predkladanie ponúk, na základe fyzickej obhliadky miesta stavebných prác. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu prác potrebné.
- 1.2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.2.4 Záväzné je začatie prác i ukončenie prác v dohodnutom termíne.
- 1.2.5 Dohodnuté lehoty realizácie prác sa musia bez ohľadu na poveternostné podmienky dodržať, sú záväzné pod zmluvnou pokutou 0,05 % zo zmluvnej ceny diela podľa bodu 3.3. tejto zmluvy za každý deň oneskorenia s odovzdaním diela.
- 1.2.6 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z uvedených ustanovení o lehotách, s výnimkou " vyššej moci " podľa čl. 8.

Čl. 2. Termíny plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať stavebné práce do 3 pracovných dní po protokolárnom prevzatí staveniska. Ukončenie najneskôr do 3 mesiacov po protokolárnom prevzatí staveniska, na ktoré Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa.
- 2.2. Ak zhotoviteľ ukončí práce pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje tieto práce prevziať aj v skoršom termíne.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1. Cena za realizáciu predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí zaň dohodnutú cenu.
- 3.3. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 1. je :

Cena diela bez DPH	56 902,75,- €
20 % DPH	11 380,55,- €

Cena diela s DPH celkom 68 283,30,- €

- 3.4. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná záverečné práce, že prijme riziká realizácie prác v rámci tejto zmluvy, za zmluvnú cenu.
- 3.5. Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených vo výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy, po oboznámení sa so staveniskom, jeho miestnymi podmienkami a po fyzickej obhliadke miesta stavebných prác. Zmluvná cena je pevná a nemenná v čase odovzdania diela.
- 3.6. Návrh ceny a spôsob realizácie musí rešpektovať a zahrňovať skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti na vykonávanie prác, na zariadenie staveniska, že musia byť realizované osobitné opatrenia verejného záujmu (hluk, prach,) a taktiež ochranné opatrenia ako v pásme lesa, železnice a ciest.
- 3.7. V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržiavanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa a inžinierska činnosť.
- 3.8. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke. V prípade, že sa v priebehu realizácie prác zistí, že vo výkaze výmer neboli uvedené niektoré položky alebo nedostačujúce výmery, ktoré mohli byť zrejmé z fyzickej obhliadky, nebudú tieto práce uznané ako naviac práce a zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať ich na vlastné náklady.

- 3.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny a zároveň prehlasuje, že cena bola stanovená po fyzickej obhliadke miesta realizácie stavebných prác.
- 3.10. Cena uvedená v bode 3.3 tohto článku zmluvy je konečná, k jej zmene počas doby trvania zmluvy môže dôjsť len v prípade zmeny DPH a v prípadoch a za podmienok podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 3.10. Cena určená v Zmluve o dielo sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, a to pri písomnej požiadavke objednávateľa v stavebnom denníku a za podmienky, že nastane skutočnosť uvedená v bode 13.3 tejto zmluvy.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na predmet zmluvy. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané mesačne, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za predchádzajúci mesiac. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v piaty deň nasledujúceho kalendárneho mesiaca a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôr do 5 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôr do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. Zhotoviteľ akceptuje zádržné z ceny diela z každej faktúry vo výške 5% , vo väzbe na riadne vykonanie diela. Zádržné 5% z každej fakturovanej čiastky bez DPH bude do doby odovzdania celej stavby, ako zádržné na včasnosť a kvalitu realizácie stavebných prác. Čiastka 5% slúži ako zádržné, ktoré bude uhradené po riadnom a úplnom odovzdaní a prevzatí celého predmetu zákazky objednávateľom a podpísaní preberacieho protokolu. V prípade, že po riadnom odovzdaní a prevzatí celého diela budú na diele objednávateľom zistené závady a/alebo budú uplatnené reklamácie, bude zádržné vyplatené až po riadnom a úplnom odstránení všetkých závad a/ alebo reklamovaných prác a dodávok v stanovenom termíne objednávateľom, prípadne bude vyplatená len časť zádržného vo výške po odrátaní nárokov objednávateľa - napr. na zmluvnú pokutu, ktoré mu počas zadržiavania zádržného vznikli. Ak dôjde k použitiu zádržného alebo jeho časti, objednávateľ vráti zhotoviteľovi iba nepoužitý zostatok z tejto sumy. Objednávateľ pri vrátení zádržného ak si z nej uplatnil plnenie, odovzdá zhotoviteľovi aj podrobný písomný prehľad jej použitia vrátane odôvodnenia.
- 4.2. Faktúra bude obsahovať
- a) všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov,
- 4.3. predmet fakturácie „**Parkovisko pri MsU Vranov n. T.**“
- 4.4. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je:
- 4.4.1. súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom objednávateľa, v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy s dodržaním poradia položiek i v elektronickej podobe (Microsoft Excel), nefakturované položky budú označené nulou,
- 4.4.2. zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach - prestavané čiastky od začiatku do konca predchádzajúceho mesiaca v sledovanom mesiaci bez DPH, výšku DPH a spolu s DPH.
- 4.5. Objednávateľ je povinný uhradiť fakturovanú čiastku do 60 dní od doručenia vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od obdržania faktúry.
- 4.6. Zhotoviteľ je povinný po ukončení prác vystaviť konečnú faktúru. Prílohy ku konečnej faktúre sú:

- 4.6.1. súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom objednávateľa, v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy, i v elektronickej podobe (Microsoft Excel), nefakturované položky budú označené nulou,
- 4.6.2. prehľad dovtedy vystavených faktúr, jednotlivé čerpané položky budú uvedené vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy, výkaz výmer bude predložený aj v elektronickej podobe (Microsoft Excel),
- 4.6.3. potvrdenie o odstránení všetkých väd a nedorobkov,
- 4.6.4. potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska,
- 4.6.5. zápis o odovzdaní a prevzatí prác,
- 4.6.6. zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach.

Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2. Záručná doba na zhotovené dielo **60 mesiacov** a začína plynúť dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác objednávateľom.
- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vyskytnutia väd počas záručnej doby, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, za ktoré zodpovedá.
- 5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodov 5.2 a 5.3 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 5.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy.
- 5.6. O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol, ktorý bude po jeho prevzatí podpísaný objednávateľom.
- 5.7. V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa bodu 5.4. a 5.5. tejto zmluvy, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby, na náklady zhotoviteľa.
- 5.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

Čl. 6. Podmienky vykonania

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami verejného obstarávania najneskôr 10 dní pred plánovaným začatím prác tak, aby zhotoviteľ mohol začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné premiestniť alebo umiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto na vlastné náklady zhotoviteľa. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí na svoje náklady zhotoviteľ.
- 6.4. Prípadné povolenia na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na využívanie komunikácií na osobitné účely obstará a poplatky za ne znáša zhotoviteľ.
- 6.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi dokumentáciu potrebnú na realizáciu prác v jednom vyhotovení a príslušné povolenie orgánu štátnej správy ak boli vydané, pri odovzdaní staveniska.
- 6.6. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác podľa bodu 5.2.
- 6.7. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj iné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať zákon o ochrane pred požiarmi č. 314/2001 Z. z. v platnom znení.

6.9. —

- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.11. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a podľa pokynov stavebného dozoru objednávateľa. K záznamom zhotoviteľa v stavebnom denníku sa stavebný dozor objednávateľa písomne záväzne vyjadrí najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa vykonania zápisu.
- 6.12. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor.
- 6.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa najmenej 5 dní pred odovzdaním prác, na ich prevzatie zápisom do stavebného denníka.
- 6.14. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú ich prevzatie. Ide najmä o nasledovné doklady :
 - 6.14.1. atesty od výrobcov,
 - 6.14.2. skúšky materiálov,
 - 6.14.3. certifikáty,
 - 6.14.4. kópie dokladov, ktoré preukazujú likvidáciu alebo zhodnotenie všetkých odpadov, ktoré vznikli pri prácach, v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch.
- 6.15. Pri odovzdaní a preberaní diela bude vyhotovený súpis väd a nedorobkov s termínom ich odstránenia.
- 6.16. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch, ktoré sú stanovené touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.17. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu a predloženej súťažnej ponuke.

Čl. 7. Zmluvné pokuty

- 7.1. Ak zhotoviteľ odovzdá práce uvedené v čl. 1, vlastným zavinením po termíne uvedenom v bode 2.1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH podľa bodu 3.3. tejto zmluvy za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu omeškaním vznikla.
- 7.2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd, resp. neodstráni vadu v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 66,- eur za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc

- 8.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 8.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 9. Porušenie zmluvných povinností

- 9.1. Závažnejšie porušenie zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa má zadržanie a odloženie platieb.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť písomne objednávateľovi zdôvodnenie neplnenia svojich zmluvných povinností. Porušenie zmluvných povinností zhotoviteľa nemá vplyv na platnosť zmluvy.

Čl. 10. Zánik zmluvy

- 10.1. V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade mu bude účtovaný nájom za zabratú plochu podľa platných právnych predpisov.
- 10.2. Zhotoviteľ nesmie z vlastného popudu zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
- 10.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom :
- 10.3.1. Keď zhotoviteľ do 14 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác a ak ani po písomnej výzve nezačne práce v náhradnom termíne.
 - 10.3.2. Z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín odovzdania diela.
 - 10.3.3. Z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržanie kvality prác a materiálov, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia prispôbiť sa ustanoveniam zmluvy, alebo oprávneným objednávkam a požiadavkám objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ nesplnil svoje povinnosti a záväzky.
 - 10.3.4. Keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených.
 - 10.3.5. Z dôvodu porušenia podmienok a podkladov súťaže zhotoviteľom alebo jeho poddodávateľom.
 - 10.3.6. Bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil predmetné verejné obstarávanie.
- 10.4. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody.

Čl. 11. Náhrady škody, poistenie

- 11.1. Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, poddodávateľov alebo zvonku.
- 11.2. Zhotoviteľ ručí za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných predpisov, nariadení a taktiež za škody na nových alebo stávajúcich stavebných dielach, susediacich objektov so stavbou a na vonkajšom vybavení (stromy, sadové úpravy a pod.), káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.
- 11.3. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní od účinnosti tejto zmluvy predložiť objednávateľovi poistnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú voči objednávateľovi.

Čl. 12. Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ bude po vzájomnej dohode informovať objednávateľa o stave prebiehajúcich prác.
- 12.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 12.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zhotoviteľ je viazaný touto zmluvou od doby doručenia objednávateľovi. Lehota na prijatie zmluvy sa stanovuje podľa termínu udaného vo výzve.
- 13.2. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky.
- 13.3. Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov. Objednávateľ je povinný takýto dodatok zaslať pred podpisom oboma zmluvnými stranami, riadiacemu orgánu na kontrolu. Dodatok môže byť podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán až po vypracovaní správy z kontroly a konštatovaním súhlasu s podpísaním tohto dodatku.
- 13.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha :
- 13.4.1. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer predloženým v súťažnej ponuke zhotoviteľa podľa bodu 1.1.
- 13.5. Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení súťaže a v súťažných podmienkach.
- 13.6. Pokiaľ zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa, v prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný najneskôr do troch pracovných dní, odo dňa, kedy má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné informácie:
- 13.6.1. podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám,
- 13.6.2. navrhovaných subdodávateľov,
- 13.6.3. predmety subdodávok a
- 13.7. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k nadobudnutiu účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu z Plánu obnovy a odolnosti SR. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo v Centrálnom registri zmlúv na stránke <https://www.crz.gov.sk/Objednávateľ> oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy písomne.
- 13.8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy.
- 13.9. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 13.10. Prílohy zmluvy:
- príloha č.1: Ocenený výkaz výmer
 - príloha č.2: Zoznam subdodávateľov *(len v prípade ak zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa)*

Vo Vranove nad Topľou, dňa 19.12.2024

Vo Vranove nad Topľou, dňa 16.12.2024

Mesto Vranov nad Topľou
Objednávateľ

MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.
Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ZADANIA

Názov stavby	Parkovisko pri MsU Vranov n.T.	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Vranov		
Projektant			
Zhotoviteľ	MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.	36486485	SK2020001962
Spracoval	Ing. Ján Rovňák		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		16.12.2024	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 9 226,89	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 43 597,81	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 1 106,44	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 2 315,91			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 655,70			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 56 902,75	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22 56 902,75
Dátum a podpis		Pečiatka		24	DP _H 20,00 % z 0,00 11 380,55
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24) 68 283,30
				E Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ				27	Klízáva doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis		Pečiatka			

Rekapitulácia objektov zadania stavby

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
767	Parkovisko pri MsU Vranov n.T.	56 902,75	11 380,55	68 283,30					0,00
1	SO 01 Parkovisko	45 529,29	9 105,86	54 635,15					0,00
2	SO 02 Povrchové odvodnenie	6 472,16	1 294,43	7 766,59					0,00
3	SO 03 Verejné osvetlenie	4 901,30	980,26	5 881,56					0,00
Celkom		56 902,75	11380,55	68 283,30					0,00

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
 Objekt: SO 01 Parkovisko

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

44422,85

1

Zemné práce

9276,09

1	001	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	35,000	2,54	88,90
2	001	111201401.S	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	35,000	0,52	18,20
3	001	112101101.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	3,000	9,91	29,73
4	001	112201101.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	8,000	11,81	94,48
5	221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	9,000	28,40	255,60
6	221	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	78,000	6,60	514,80
7	221	113204111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, záhonových, - 0,02100t	m	10,000	1,64	16,40
8	001	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	89,400	2,33	208,30
9	001	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	223,500	6,36	1421,46
10	001	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	223,500	3,45	771,08
11	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,320	43,30	230,36
12	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,320	12,25	65,17
13	001	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,888	65,84	124,31
14	001	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	1,888	8,92	16,84
15	001	162401401.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 5000 m	ks	3,000	1,75	5,25
16	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m	m3	273,508	7,04	1925,50
17	001	162501401.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 5000 m	ks	3,000	19,30	57,90
18	001	162601401.S	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 5000 m	ks	8,000	10,33	82,64
19	001	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	80,800	10,12	817,70

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 01 Parkovisko

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	001	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	18,000	2,43	43,74
21	001	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	20,000	1,16	23,20
22	001	171201201.S1	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	273,508	2,87	784,97
23	231	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	50,000	1,06	53,00
24	231	180402113.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	36,000	2,09	75,24
25	001	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	50,000	0,30	15,00
26	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	382,500	2,53	967,73
27	001	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	50,000	1,95	97,50
28	001	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	36,000	0,46	16,56
29	001	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	36,000	1,93	69,48
30	231	183101215.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	3,000	18,58	55,74
31	231	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	2,23	111,50
32	231	183403353.S	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	36,000	2,45	88,20
33	005	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,709	7,16	19,40
34	231	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	3,000	5,31	15,93
35	026	026610000201.S	Breza 180-220 cm	ks	3,000	24,29	72,87
36	231	184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	9,000	1,85	16,65
37	231	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	m3	0,090	19,48	1,75
38	231	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,090	33,40	3,01

2

Zakladanie

1024,48

39	271	212752127.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	38,000	19,76	750,88
40	286	286110015200.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 160, perforovaná	m	38,000	7,20	273,60

5

Komunikácie

22715,43

41	221	564251112.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm	m2	207,500	8,13	1686,98
----	-----	-------------	---	----	---------	------	---------

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 01 Parkovisko

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
42	221	564251115.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 190 mm	m2	175,000	9,40	1645,00
43	221	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	382,500	9,54	3649,05
44	221	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	350,000	0,58	203,00
45	221	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	253,000	16,35	4136,55
46	221	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	175,000	15,96	2793,00
47	221	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	207,500	18,89	3919,68
48	592	592460012000	Dlažba betónová zámková, rozmer 200x100x80 mm, sivá	m2	206,349	21,85	4508,73
49	592	592460011900	Dlažba betónová zámková, rozmer 200x100x80 mm, červená	m2	7,272	23,85	173,44

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 71,82

50	011	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,024	70,14	71,82
----	-----	-------------	--	----	-------	-------	-------

8 Rúrové vedenie 62,59

51	221	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1,000	62,59	62,59
----	-----	-------------	---	----	-------	-------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6722,01

52	221	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpikmi	m	30,000	28,11	843,30
53		553000010	Dodávka ocele pre zábradlie	kg	345,130	3,80	1311,49
54	221	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	26,27	52,54
55	404	404410000916	IP16 500x700 mm AL lisovaná	ks	1,000	69,04	69,04
56	404	404410002245	E15 500x500 mm AL lemovaná	ks	1,000	41,38	41,38
57		404459610	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový	m	3,500	12,60	44,10
58	221	915701112.S	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - deliace čiary	m2	4,120	23,48	96,74
59	221	915709112.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových - deliace čiary	m2	4,120	0,89	3,67
60	221	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	27,500	0,38	10,45

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 01 Parkovisko

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
61	221	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	60,000	9,08	544,80
62	592	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivý	ks	120,000	2,66	319,20
63	221	917831512.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	10,500	18,37	192,89
64	592	59217000400	Palisáda , rozmer 180x180x600 mm, sivá	ks	60,000	15,16	909,60
65	221	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	82,000	12,47	1022,54
66	592	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivý	ks	82,000	9,78	801,96
67	221	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm	m	20,000	9,09	181,80
68	013	961043111.S	Búranie základov alebo vybudovanie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	1,138	115,75	131,72
69	013	962042321.S	Búranie muriva alebo vybudovanie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	m3	0,488	104,16	50,83
70	221	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,019	1,96	25,52
71	221	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	117,171	0,42	49,21
72	221	979084216.S	Vodorovná doprava vybudovaných hmôt po suchu s naložením, so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,595	31,12	18,52
73	221	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	0,595	1,19	0,71

99 Presun hmôt HSV 4550,43

74	221	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	430,504	10,57	4550,43
----	-----	-------------	--	---	---------	-------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 1106,44

767 Konštrukcie doplnkové kovové 824,85

75	767	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	195,000	4,23	824,85
----	-----	-------------	--	----	---------	------	--------

783 Nátery 281,59

76	783	783424240.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie potrubie do DN 50 mm jednonás. 1x email a základný náter - 105µm	m	104,680	2,69	281,59
----	-----	-------------	--	---	---------	------	--------

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.

Objekt: SO 01 Parkovisko

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

45 529,29

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 02 Povrchové odvodnenie

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6472,16

1

Zemné práce

1787,43

1	221	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	2,500	13,27	33,18
2	221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,000	28,40	170,40
3	221	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	6,000	6,60	39,60
4	221	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	2,500	7,80	19,50
5	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,900	43,30	818,37
6	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	18,900	12,25	231,53
7	001	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	37,800	5,30	200,34
8	001	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	37,800	3,40	128,52
9	001	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	9,100	1,78	16,20
10	001	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	9,100	10,12	92,09
11	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,970	4,73	37,70

4

Vodorovné konštrukcie

535,81

12	271	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	9,100	58,88	535,81
----	-----	-------------	--	----	-------	-------	--------

5

Komunikácie

432,57

13	221	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	8,500	7,70	65,45
14	221	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	8,500	9,54	81,09
15	221	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8,500	17,02	144,67
16	221	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8,500	16,63	141,36

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 02 Povrchové odvodnenie

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

8 Rúrové vedenie

2542,38

17	R	5922382501	Filtračná vložka ORL pre uličné vpuste	ks	1,000	1482,60	1482,60
18	271	871355509.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 200	m	14,000	16,07	224,98
19	286	286120007100.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5 m, SN8 - plnostenná	ks	3,000	107,69	323,07
20	271	877356102.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 200	ks	2,000	5,97	11,94
21	286	286520012100.S	Presuvka PVC, DN 200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	6,49	12,98
22	271	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	98,58	98,58
23		582238211	Vpust' uličná betónová vyrovnávací prstenec 625/60	ks	1,000	12,60	12,60
24		582238212	Vpust' uličná betónová horný diel 450/295	ks	1,000	15,40	15,40
25		592238213	Vpust' uličná betónová stredný diel 450/295	ks	1,000	14,90	14,90
26		592238214	Vpust' uličná betónová stredný diel 450/450 s odtokom DN 200	ks	1,000	52,90	52,90
27		592238215	Vpust' uličná betónová dno 450/300 s odkalištom	ks	1,000	88,60	88,60
28	271	899203111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	1,000	42,19	42,19
29	552	552410003300.S	Mreža liatinová štvorcová na teleskopickú rúru DN 415, tr. zaťaženia B125	ks	1,000	161,64	161,64

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

106,63

30	221	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	12,000	3,93	47,16
31	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	5,000	5,01	25,05
32	013	971042231.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm, - 0,00700t	ks	1,000	6,90	6,90
33	221	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,183	1,96	4,28
34	221	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,647	0,42	8,25
35	221	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,635	5,69	14,99

99 Presun hmôt HSV

1067,34

36	271	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	25,645	41,62	1067,34
----	-----	-------------	--	---	--------	-------	---------

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.

Objekt: SO 02 Povrchové odvodnenie

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

6 472,16

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 03 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1929,69

1

Zemné práce

1929,69

1	R	460010024	Vytýčenie trasy kábla v zastavanom území	km	0,060	186,30	11,18
2	R	460030081	Rezanie špáry v asfalte	m	10,000	5,26	52,60
3	R	460050602	Ručný výkop jamy v zemine tr.3-4 pre stožiar VO	m3	0,600	48,60	29,16
4	R	460080101	Vybúranie betónového základu	m3	0,200	85,60	17,12
5	R	4601000022	Puzdrový základ pre stožiar VO	ks	2,000	250,00	500,00
6	R	4601200002	Zahádzanie jamy vrátane úpravy povrchu tr.3-4	m3	0,100	9,80	0,98
7	R	460120061	Odvoz zeminy	m3	0,700	16,50	11,55
8	R	460200164	Výkop ryhy 35/80 cm zemina tr.4	m	55,000	16,40	902,00
9	R	460200304	Výkop ryhy 50/120 cm zemina tr.4	m	5,000	18,80	94,00
10	R	460490011	Výstražná fólia PVC 22 cm	m	60,000	1,60	96,00
11	R	460560164	Zásyp ryhy 35/80 cm zemina tr.4	m	60,000	1,92	115,20
12	R	460560304	Zásyp ryhy 50/120 cm zemina tr.4	m	5,000	4,38	21,90
13	R	460620013	Provizórna uprava terénu	m2	30,000	2,60	78,00

M

Práce a dodávky M

2971,61

21-M

Elektromontáže

2971,61

14	921	210010123.S	Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 47 mm, uložená voľne, vnútorná	m	61,000	1,30	79,30
15	R	210101154	Koncovka KSE 1 do 4x25-35 pre celoplast.kábel	ks	4,000	12,20	48,80
16	R	210202015	Svietidlo výbojkové 70 W SHC	ks	2,000	18,30	36,60
17	R	210204002	Osv.stožiar sadový	ks	2,000	27,60	55,20
18	R	210204201	Elektrovýzbroj pre 1 okruh	ks	2,000	25,80	51,60
19	R	210220022	Vodič FeZn do 8-10 mm v zemi	m	25,000	2,24	56,00
20	R	210220301	Svorka uzemnovacia	ks	2,000	4,59	9,18
21	R	210901015	Kábel AYKY 4x16	m	63,000	1,54	97,02
22	R	213290150	Drobné elektroštaláčné práce	hod	4,000	18,00	72,00
23	R	213291000	Spracovanie východiskovej revízie	hod	6,000	25,00	150,00
24		35490002000	Vodič FeZn priem 10 mm	kg	15,000	2,60	39,00
25		35490440330	Svorka pripojovacia SP1	ks	2,000	1,27	2,54
26		34120311000	Kábel CYKY J 3 x 1,5	m	10,000	1,55	15,50
27		34120311002	Kábel AYKY J 4 x 16	m	63,000	3,80	239,40
28		345658501	Chránička HDPE/LDPE kábelová ohybná 40	m	61,000	1,62	98,82
29		354358268	káblková koncovka pre kábel 4-35	ks	4,000	23,50	94,00
30		3585700048	Poistka závitová E27/10A gG- jestvuj.stožiar	ks	1,000	5,85	5,85
31		9210500680	Svietidlo výbojkové1 x 70 WSHC SGS 101 + zdroj	ks	2,000	284,00	568,00

ZADANIE

Stavba: Parkovisko pri MsU Vranov n.T.
Objekt: SO 03 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Mesto Vranov

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Miesto: Vranov nad Topľou

Spracoval: Ing. Ján Rovňák

Dátum: 16.12.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
32		92102015742	Stožiar pozinkovaný 5 m s prírubou	ks	2,000	480,00	960,00
33		9217486348	Základový rošt pre stožiar 5 m	ks	2,000	113,60	227,20
34		92154786039	Elektrovýzbroj stožiara - svorkovnica + pistková patróna pre 1 vývod	ks	2,000	32,80	65,60

Celkom

4 901,30